
Hayvanları Koruma Kanunu Değişti. Sorunlar
Çözüldü mü?

Halen yürürlükte olan 2004 tarihli 5199 sayılı “Hayvanları Koruma Kanunu” üzerinde yapılan köklü
değişiklikler  9 Temmuz 2021’de TBMM’de kabul edilerek yürürlüğe girdi. Bu mevzuda görüş ve
tespitlerimi arz etmeden önce bir insan ve Müslüman olarak duruşumu belirtmek istiyorum.

İnsanlar  yeryüzünde  Allah’ın  halifesi  olarak  eşref-i  mahlukat  namzetiyle  yaratılmıştır.  Yaşadığı
çevredeki  canlı  ve  cansız  her  şey insanın kulluk imtihanında yoldaşı,  nimeti,  emaneti,  rızkı  ve
hizmetkarı olarak vazife almıştır. Yani, canlılar hiyerarşisinde en üstte insanlar, sonra hayvanlar ve
bitkiler gelir. Hayvanlara olan bakışımız ve duruşumuz bu temel kaideyi bozmamalıdır. İnsandan
üstün ve değerli hayvan yoktur. Hayvanlar için feda edilecek insan da yoktur. Kendisini esfel-i safilin
derecesine düşüren insanlar da bunun karşılığını görecektir. Hayvanları putlaştıran, sevgide aşırıya
gidip insandan üstün tutanları da, sapık ve sadist duygularını Allah’ın birer emaneti olan hayvanlar
üzerinde  tatmin  eden  vicdansızları  da  reddediyorum.  Hayvanlar,  Allah’ın  imtihansız  kullarıdır.
İmtihan için dünyaya gönderilen biz insanların yaptığı her iyiliğin karşılığı, her kötülüğün de bir
hesabı elbet sorulacaktır.

Son  yasal  düzenlemede  hayvanların  maldan  ziyade  birer  canlı  olarak  değerlendirilmesi,  resmi
kurumlara ve sahiplerine önemli görevler yüklenmesi, kayıt ve takip şartlarının sıkılaştırılması gibi
hususlar öne çıkıyor. Özellikle feci muamele, cinsel taciz ve sokağa terk gibi yasaklanan fiiller için
kayda değer para veya hapis cezaları getiriliyor. Cezalarda kabahat kanunundan Türk Ceza Kanuna
doğru geçiş yapılıyor. Hayvanların ticareti ve kullanım alanları daha sıkı tutuluyor.

Hayvan ırkları  3 temel grupta dikkate alınır:  1-  Evcil  hayvanlar,  2-  Yaban hayvanları  3-  Çiftlik
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hayvanları.

Hayvanlara karşı zalimce işlenen suçlar bütün hayvan grupları için cezalandırılır. Bu kanunda asıl
odaklanan kesim evcil  hayvanlardır.  Evcil  hayvanların  ticareti,  beslenmesi,  kayıt  ve  takibi  gibi
konular  ayrıntılı  işleniyor.  Sahiplerinin  adli  ve  idari  sorumluluğu  arttırılıyor.  Yerel  yönetimlere
doğrudan görevler yükleniyor.

Yasadaki değişiklikler genel olarak iyi olmakla beraber, eksik ve karanlık kalan kısımları da vardır.
Ayrıca tam olarak anlaşılabilmesi için özellikle belediyelerin yapacağı çalışmalar temel gösterge
olacaktır.

Bir hayvansever olarak, benim de yaşadığım bazı sorunlardan yola çıkarak, görüş ve tespitlerimi
paylaşmak istiyorum.

Evcil hayvan beslemek ve barındırmak, neredeyse bir çocuk büyütmek kadar masraflı ve meşakkatli
olabiliyor. Hayvanların mamaları, ilaçları ve aşıları çok büyük oranda ithal ürünlere dayanıyor ve
sürekli  bir  artış  gösteriyor.  Yerli  hayvan  mamalarının  kamu  desteği  ve  kontrolü  altında
yaygınlaştırılması  gerekir.  Mezbaha  işletmelerinin  olduğu  yerlerde  belediyelerin  kamu yararına
mama üreticiliği gibi kurumsal çözümleri sağlanabilir. Basın ve sosyal medya ortamlarında duygusal
istismarda  bulunarak,  büyük  bir  rant  pastasını  paylaşan  mama  çetelerinin  ve  hayvansever
görünümlü dolandırıcıların olduğu da bir gerçektir.

Hayvan ilaçları ve aşıları da insan ilaçları ve aşıları gibi kritik önemde görülmeli ve yerli üretim için
Ar-Ge faaliyetleri desteklenmelidir. Bu alanda sağlanan gelişmelerin insan hizmetlerinde de olumlu
katkı sağlayacağı açıktır.

Hayvanların doğuştan itibaren, aşı ve ilaç ihtiyaçlarını kapsayan hayvan sağlık sigortaları, kamu
adına SGK benzeri resmi bir kurumla yönetilmelidir. Tarım ve Orman Bakanlığının, birbirine zıt ve
zararlı kalan Tarım ve Orman kısmı ayrılarak Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı kurulmalıdır. Hayvan
Sağlık Sigortası Kurumu, Tarım ve Hayvan Bakanlığına bağlı bir yapıda, hem ev hayvanlarını hem de
çiftlik hayvanlarını kapsayacak şekilde kurulmalıdır.

Türkiye’deki  bütün  ilçe  ve  büyükşehir  belediyelerinin,   sınırları  içinde  barındırdıkları  hayvan
nüfusuna  uygun  sayıda  Hayvan  Hastanesi  kurmaları  zorunlu  olmalıdır.  Büyükşehir  Hayvan
Hastaneleri, tıpkı eğitim ve araştırma hastaneleri gibi bütün tıbbi ve teknolojik imkanları barındıran,
her türlü operasyonun yapılabildiği kapasitede ve özellikte kurulmalıdır.  İlçe hayvan hastaneleri
genel  bakım  ve  tedaviler  ile  kısırlaştırma  gibi  hizmetleri  sigortalı  hayvanlar  için  ücretsiz
sağlamalıdır.

Sokaklarda yaşayan hayvanların  takip  ve bakım sorumluluğu belediyelerde olduğu için,  hayvan
sağlık  sigortaları  primlerinin  belediyeler  tarafından  ödenmesi  (özel  hesaplamalar  içinde)  temin
edilmelidir.

Mevcut yapıda veterinerlik hizmet ücretleri, SGK’nın yayınladığı insan sağlık hizmeti ücretlerine
nazaran oldukça fahiş miktarlarda yüksek kalmaktadır. Yüksek muayene ve girişimsel işlem ücretleri
yüzünden, hayvanların ihtiyaç duyduğu hizmetler ötelenmekte veya ihmal edilmektedir. Kalıcı çözüm
sağlanana  kadar,  veterinerlik  hizmetlerinin  ucuzlatılması  veya  belediyelerin  ücretsiz  verdiği
hizmetlerin  genişletilmesi  temin  edilmelidir.

Yasada hayvanların sokağa terk edilmesi yasaklanıyor ama artık hayvan besleme imkanı olmayan
kişiler  için  bir  çıkış  kapısı  konulmuyor.  Belediyelerin  ve  izin  verilirse  gönüllü  kuruluşların
bakılamayan hayvanları sorgusuz teslim alabileceği ve bakarak tekrar sahiplendirebileceği hayvan
merkezleri olmalıdır.



Sağlık Bakanlığının son verilerine göre, Türkiye’de 2017 yılında 246.547 Kuduz Riskli Temas yani
başka  bir  deyişle  hayvan  saldırısı  yaşanmış.  Yine  bakanlığın  başka  bir  istatistiğine  göre,  bu
saldırıların %61’ini köpekler, %36’sını kediler ve kalanı da diğer hayvanlar yapmış. Kuduz hastalığı
%91 oranında köpeklerden bulaşıyor. 2008 yılındaki kuduz şüpheli temas sayısının 187.995 olduğunu
da dikkate alırsak, sokaklarda ve kırsalda yaşayan başıboş köpek sayısının ve saldırıların ne kadar
çok arttığını görebiliriz!

Sokaklarda  ve  kırsal  ortamda  çeteleşen  köpeklerin,  saldırı  timleri  halinde  insanlara  ve  diğer
hayvanlara  zarar  vermeye  başladıkları,  aç  ve  korumasız  kaldıkları  için  vahşileştikleri,
kısırlaştırılmayan  alfa  köpeklerin  bölge  ve  sürüsünü  koruma  güdüsüyle  insanları  tehdit  olarak
algıladığını acı hadiselerle yaşıyoruz. Özellikle çocuklar, yaşlılar ve kadınlar için sokaklar kabus
mekanlarına dönebiliyor. Belediyelerin acilen saldırı geçmişi olan köpekleri toplayıp kısırlaştırmaları,
başka bir mekanda barındırmaları ve sokaklarda yaşayan hayvan sayılarını kontrol altına almaları
gereklidir. Yeni kanun düzenlemesi bu görevi keyfi değil, zorunlu kılmıştır.

Şu dünyada yaşayan bütün bitkiler, hayvanlar ve insanlar olarak birbirimize bağlı ve muhtacız. İnsan
olarak bu ilişkiyi sağlıklı ve huzurlu şekilde sürdürme görevimiz var. Hayvan sevgisi ve bakımı en
temel  merhamet  ve  iletişim  eğitimi,  sorumluluk  bilincinin  gelişimi  demektir.  Çocuklarımızı  bu
güzellikten ve eğitimden mahrum bırakmayalım. Hayvanlara karşı merhametle, ölçülü bir sevgi ve
ilgiyle donanmış, temel haklarına saygılı bir yaklaşım göstermeliyiz.

 

Erkeklere Yönelik Şiddete Dur Diyecek Yok
mu?
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Cinsel  bölücülüğün,  aile  kurumuna  saldırının,  din  ve  kültür  düşmanlığının  kutsanmış  parolası,
“Kadına Karşı Şiddetle Mücadele” oldu! Bu deyim öyle bir hal aldı ki, aynı zorunlu resmi tören
ritüelleri gibi, hemen her kesimden siyasetçilerin dilinden düşmeyen, küresel çaplı manevi insanlık
savaşının asimetrik saldırıları için tartışılamaz bir gerekçesi haline geldi!

Kadına  şiddet  ifadesi,  modern  zamanların  öne  çıkan  putlarından  birisidir!  Eskiden,  putlar  için
düzenlenen  tapınma  ayinlerinde  kurbanlar  ve  hediyeler  sunulurdu.  Kadına  şiddet  putunun
değişmeyen kurbanları da erkekler, aile, İslam dini esasları, gelenekler, kültür vb. değerlerimizdir!
Bu kurban verme ayinleri, önceleri küçük can yakmalarla başlamışken,  artık idam ve uzuv kesme
gibi telafi edilemeyen zararlı boyutlara taşınmıştır!

Daha önceki yazılarımda CEDAW, İstanbul Sözleşmesi, 6284 kanunu, TMK ve TCK gibi yasalarda aile
kurumunun, dini ve kültürel değerlerin uğratıldığı zararları ve tehlikeleri ayrıntılı  işlediğim için
tekrara girmek yerine, erkeklere yönelik şiddetin unsurlarına odaklanmak istiyorum.

Toplumsal  cinsiyet  eşitliği,  bazılarının  iddia  ettiği  gibi  sadece  kadın  ve  erkek  rolleriyle  sınırlı
değildir.  Sex, yani doğuştan gelen fiziksel cinsiyet kalıplarını kabul etmez. Gender, yani toplumsal
cinsiyet rolleri sayesinde kadın, erkek veya DİĞER seçeneklere karşı açıklığı ve değiştirilebilmeyi
esas görür. Yani fiziksel cinsiyet ayrımlarını ve bunlara yüklenen geleneksel rollerle birlikte yok
sayarak, tercih edilebilen ve istenildiğinde değiştirilen cinsel yönelimin (sapkınlığın) her şubesine
geçebilmeyi amaçlar. O yüzden, toplumsal cinsiyet eşitliğini veya adaletini savunuyorum diyen birisi,
sadece  kadınların  veya  erkeklerin  geleneksel  rollerine  karşı  çıkmakla  kalmayıp,  LGBTQ+ diye
tanımlanan cinsel sapkınlık yelpazesindeki bütün çeşitleri de savunmuş ve meşru kabul etmiş olur!
Toplumsal  cinsiyet  eşitliğinin,  sadece kadına karşı  şiddeti  önleme amaçlı  olduğunu savunanlar,
heterojen erkek-kadın beraberliğine karşı çıkanlarla, erkeklik olgusuna sistematik saldıranlarla aynı
safta buluşmuş olurlar. Erkeğe yönelik şiddetin unsurlarından birisi budur.

Herhangi  bir  olayda fedakarlık,  yoğun çalışma ve ekonomik destek gerekiyorsa,  erkeğin bütün
modern ve geleneksel sorumluluklarını eksiksiz üstlenmesi istenir ve kanun kuvvetiyle uygulatılır.



Mesela  evlilik  öncesindeki  hemen her  masrafın,  hediyenin  ve  organizasyonun erkek  tarafından
yapılması veya finans sağlaması istenir. Evlilik töreninde takılan altınlar sorgusuz kadınındır. Evlilik
süresince  yapılacak  harcamaların  erkek  tarafından  karşılanması  beklenir.  Boşanma  halinde
çocukların nafakası ve eski eşe ömür boyu haraç niteliğindeki süresiz nafakayı da yine %99 oranında
erkeklerin ödemesi sağlanır. Bundan kaçınırsa veya yapamazsa, benzer suçlarda verilmeyen tazyik
hapsine mahkum edilir. Uzaklaştırılarak artık istenmediği evin giderlerini de ödemeye devam eder.
Velayeti rızası olmadan alınan evladını, mahkemenin izin verdiği sınırlı saatlerde, görme hakkını
gasp eden karşı tarafa (genelde kadın cephesi) devletin yaptırımı olmadığı için, tıpkı bir mal gibi
haciz  uygulatarak  belki  kavuşabilir.  Bu  çocuk  haczinin  bütün  yükü  babalara  vurulur!  Devletin
maliyesi zorunlu harçla, görevli memurlar yevmiye bedeliyle, gariban babanın yükü olurlar. Bazen
sırf parası yetmediği için aylarca çocuklarından mahrum kalırlarken, maruz bırakıldıkları ekonomik
ve psikolojik şiddeti kimse önemsemez!

Her yıl otomatiğe bağlanan nafaka artırım davaları, hiç bitmeyen boşanma dosyaları da avukatlar
için bitip tükenmeyen bir rant kaynağıdır! Zaten hemen her aile davasında ya tam kusurlu ya da eşit
kusurlu olsa bile ekonomik sömürünün değişmez kurbanı erkeklerdir. Yargıtay’ın içtihatlarına göre,
kadının kocasını aldatmış olması, çocuklarının başkasından olması, kadının asgari ücretle bir yerde
çalışması, sigortasız kayıt dışı çalışması, bir erkekle gayrı meşru veya dini nikah altında beraber
yaşaması, nafaka bağlanmasına veya almaya devam etmesine mani değildir! Sadece resmi nikahla
evlilik yaparsa yoksulluk nafakası düşer. Nafaka ödemeye mahkum taraf olan erkeğin işsiz kalması,
maaşının asgari ücret düzeyinde olması, başkasıyla evlenip çoluk çocuğa karışması, %100 görme
engelli, sağır, dilsiz veya yatağa mahkum sakatlığının olması da ömür boyu nafaka ödeme borcunu
kaldırmaz! Ödeyemezse üzerine kayıtlı olan neyi varsa; maaşına, malına, evine, arabasına haciz gelir,
zorla tahsil edilir. Haczedilecek bir şey bulunamazsa 3 aydan başlayan tazyik hapsine gönderilir!
Hapisteyken de borcu işletilmeye devam edilir. Pandemi sırasında, dünyanın kapandığı, işyerlerinin
iflas  ile  dağıldığı  günlerde  bile  aksatılmayan birer  zulüm olmuştur,   nafaka  hacizleri  ve  hapis
cezaları.

Bütün  erkekler,  7  gün  24  saat  cinsel  şiddete  maruz  kalıyor!  Sokakta,  işyerinde,  eğlence
mekanlarında, çarşıda, pazarda, basında, TV’de, internette, her geçen gün şiddeti artan bir cinsel
sömürüye  maruz  kalıyorlar.  Araba  lastiğinden  diş  fırçasına  kadar,  bütün  ürünlerin  reklamında
değişmez unsurlardan birisidir  kadın bedeni.  Çıplaklık  eskiden belli  mekanlarda ve zamanlarda
sınırlı bir hayat tarzı iken, şimdi hemen her yerde yatak odasından fırlamış gibi hoyratça bedenini
sergileyen  kadınların,  cinsel  şiddetine  maruz  kalıyoruz!  Çıplaklık  ve  teşhircilikten  kaçıp
kurulabileceğimiz  bir  belde veya zaman kalmadı.  Erkekler  de gözünü kapatsın diyenler  sadece
kısmen haklıdır. Göz kapatmakla da bitmiyor işler. Günlük hayatta pis ve ağır olduğu için erkeklerin
devam  ettiği  meslekler  dışında,  kadınların  olmadığı  bir  iş  kolu  kalmadı!  Muhatap  olmaya
mecbursunuz. Tesettürlü kadınlar dahi yoğun bir makyaj ve kokulanma ile varlıklarını belli etmek
için çırpınır hale geldiler. Ne çare ki, Allah erkekleri kadınlara karşı oldukça meyilli, ilgili ve muhtaç
yaratmıştır. Kendisini bu imtihandan koruyabilecek bir babayiğit yok gibidir. Herkes Hz. Yusuf gibi
olamaz ve Rabbi tarafından özel korunma imkanı bulamaz. Her an ve her yerde kendini gösterebilen
teşhircilerin, kasıtla tahrik ve taciz için davrananların, ticari pazarlama aracına dönüşen bedenlerin
ve görüntülerin,  zoraki  muhatabı  olan erkeklere karşı  yapılan bu cinsel  şiddet eylemlerini,  yok
sayabilir miyiz?

Geçmişten günümüze bütün AİLE Bakanlarının sadece kadınlardan seçilmesi, üstelik bunların da
doğrudan feminist örgütlerin temsilcisi veya referanslısı olmaları, Aile Bakanlığında erkekler için
herhangi bir bir idari yapının kurulmayışı, Aile Bakanlığı teşkilatının ağırlıklı olarak kadınlardan
meydana  gelmesi,  Aile  Mahkemelerinde  kadın  hakimlerin  daha  fazla  olması,  Yargıtay’da  aile
mahkemelerine bakan dairelerin yine kadın egemenliğinde olması, TBMM’de kurulan Kadın Erkek
Fırsat Eşitliği Komisyonu’nun (KEFEK) başkan dahil 22 üyesi kadınken, sadece 4 üyesinin erkek



olması, erkeğe yönelik adli ve idari şiddetin ispatı değilse nedir?

Her yıl işlenen cinayetlerde %80-85 oranında erkeklerin öldürüldüğünü kayıtlar gösteriyor. Olayları
toptan değerlendirmeden, sadece kadın cinayetlerini ön plana çıkarmak, kadına yönelik şiddetle
mücadele için programlar yapmak, cinsel ayrımcılık ve bölücülük sayılmaz mı? Öldürülenler erkek
olunca,  önlemeye  değer  bulunmuyor  mu?  Erkeğe  yönelik  fiziksel  şiddet  için  gizli  bir  teşvik
kampanyası  mı  var?  Öldürülen  erkeklerin  olaylarında  rol  alabilen  veya  azmettiren  kadınların
durumunu da araştırmak gerekmez mi? İnsana şiddete hayır diyerek, şiddetin bütün unsurlarına
karşı temelden eğitim ve mücadele başlatmak, neden kimsenin aklına gelmiyor?

Sonuca bağlarsak,  şiddetin  cinsiyeti  olmaz!  Kadına yönelik  pozitif  ayrımcılık  iddiasıyla  adaletin
terazisini  bozanlar,  büyük  sosyal  facialara  zemin  hazırladılar!  Onlar  sözde  kadına  ayrıcalık
getirdikçe,  daha  fazla  şiddet  ve  cinayet  olayları  yaşanmaya  başladı.  2012’de  çıkarılan  6284
yasasından sonraki cinayet ve şiddet sayıları, bu gerçeği yüzlerine çarpıyor! Hedefe, birilerine özel
ayrıcalıklar tanımak değil, adaletin sağlam tesis edilmesi konulmalıdır. Adaletin kaynağı da sapkın ve
batıl Avrupa değerler sistemi olamaz. Adalet sistemimiz; öz kültürümüze, kadim medeniyetimize ve
inanç esaslarımıza dayalı olmalıdır. Evlilik sayısının düşmesine karşılık, boşanma sayılarının giderek
yükselmesi  de  bu  dengesizliğin  bir  sonucudur.  Bütün  iyileştirme  ve  destekleme  çalışmalarına
rağmen, eşine ve ailesine ısrarla zarar veren kadın veya erkek kim olursa olsun, en ağır ve caydırıcı
yöntemlerle cezalandırılmalıdır. Haksızlık ve kasıtla cinayet söz konusu olduğunda kısas, yani idam
seçeneği  uygulanabilmelidir.  Adaletin  bir  yönü de suçu daha işlenmeden güçlü ceza sistemiyle
caydırabilme etkisidir.

Aile son kalemizdir. Savaş meydanlarında bizleri yenemeyen düşmanlarımız, aile yapımızı çökerterek
daha fazla zarara ve yıkıma götürmektedir. Erkekler, neredeyse evlilik kurumundan umudunu ve aile
olma gayretini kaybetmek üzeredir. Korkarım ki, normal evlilik ve aile çatısı altında yaşayanlar bir
gün  azınlığa  düşerse,  geriye  ne  medeniyetimiz,  ne  de  sonraki  nesillere  aktarılabilecek  sağlıklı
değerlerimiz kalmayacaktır!

Raydan çıkan adaleti ve sosyal düzeni tekrar yoluna kaymak için,  “erkeğe de şiddete hayır” diyecek
kahramanları bekliyoruz! Onların da yapacağı esas çalışma, “insana şiddete hayır” demek olacaktır.
Gelin hep birlikte, “insana ve canlılara şiddete hayır” diyelim! Sadece kadına şiddete hayır derken,
erkeğe şiddeti meşrulaştırmayalım!

Etkili  ve  yetkili  olan  büyüklerimize,  bir  Müslüman  olarak  toprağın  bir  de  altı  olduğunu,
yaptıklarımızdan ve yapmamız gerekirken uzak durduklarımızdan mutlaka hesaba çekileceğimizi
hatırlatmak istiyorum. Allah’a karşı duyduğunuz saygı, sevgi ve korkunun, feministlerden çok daha
fazla olduğunu göstermenizin vakti daha gelmedi mi?

 

Görsel Kaynağı: blog.simtalkblog.com

Asker Teyzemiz Hayatını Kaybetmedi!

https://blog.simtalkblog.com/blog/mens-mental-health-silent-suffering
https://ercanozcelik.com/asker-teyzemiz-hayatini-kaybetmedi-kazandi-insallah/


Kazandı İnşallah!

Vefat etti yerine, hayatını kaybetti denilen ölüm haberlerini daima garipsiyorum. Ölüm gerçeğini
yumuşatmaya, dehşetini azaltmaya niyetli de olsa, bana yanlış geliyor. Kaybedilen şeylerin tekrar
bulunma ihtimali vardır. Anlık gidiş gelişlerden başka, hayatını kaybedip sonra tekrar bulabilen var
mı? Olsa olsa dünya imtihanını kaybetti veya kazandı diyebilirdik. Ama o da Allah’a malum, bizlere
de mahşer gününe dek sır kalacak bir mevzudur.

Bu sabah küçük oğlu Seyfettin abinin paylaşımıyla öğrendim, sevgili Asker Teyzemizin can emanetini
teslim  ettiğini,  ahiret  yolculuğunun  bir  sonraki  aşamasına  geçtiğini.  İçimde  bir  hüzün,  sevgi,
merhamet ve minnet fırtınası döndü. Çok yaşlı ve artık hareket edemez hale gelmiş olsa da ölüm
haberi derin bir hüzünle çöktü kalbime. Son yıllarını sağlık sorunları nedeniyle sıkıntılı  yaşayan
teyzemize, ölümün bir merhametle geldiğini, Rabbimizin “bu kadar dünya imtihanın yeter” demiş
olduğunu hissettim.  Asker Teyzemizi  her görüşümde veya aklıma geldiğinde tazelenen safiyane
sevgimi  hatırladım.  Çocukluğumun kadın  kahramanlarından birisi  olduğunu,  sebep oldukları  ve
yaptıkları için ne kadar minnettar bulunduğumu düşündüm.

Bazıları ölünce, gerçekten hayatını kaybetmiş sayılsa da Asker Teyzemizin inşAllah kazananlardan
olduğuna inanıyor ve şahitlik ediyorum. Neden böyle inandığımı izah edeyim:

Asker Teyze diye bildiğimiz merhumenin adı Nazife idi aslında. Ama Nazife Teyze diye çağrıldığını
hiç  duymadık.  İşin  doğrusu merhum olan kocasının  adı  Asker’di.  Asker  Amcanın mahallemizde
işlettiği bir bakkal dükkanı vardı. Asker Bakkal diye tanıyıp bilirdik. Büyük marketlerin mahalle
aralarında olmadığı o yıllarda, günlük temel gıda ve temizlik ihtiyaçlarımızı bakkallardan alırdık.

Kirvelik, sünnet olan çocuğun bir büyük akraba veya komşu tarafından teskin edilmesi, hediyelerle
gönlünün  alınması  ve  daha  sonra  hayat  boyu  destek  verilmesi  anlamına  gelen  güzel  bir
geleneğimizdir. Kirve olan aileler arasında kan bağı olmasa da akraba gibi kabul edilir.  Hatta bazı
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yerlerde kirve kızıyla evlenmek ayıp ve uygunsuz görülür. Çocuklar kirvelerine derin bir sevgi ve
saygı beslerler.

Asker  amcamız,  benimle  birlikte  abimin  ve  bir  küçük  kardeşimin  kirvesi  olmuştu.  Zaten  sevip
saydığımız tatlı bir amca iken, şimdi kirvelik bağı ile daha da güçlü yakınlaşmıştık. Dükkanından
günlük alışveriş yaparken dahi kirveliğin farkını gösterir, küçük hediyelerle çocuk kalbimizi mutlu
etmeyi bilirdi.

Ne çare ki, Asker Amcamız 1982 yılında vefat edince Bakkal Dükkanı da yetim kaldı. Asker amcanın
da ailesi ve çocukları olduğu için, hayatın devam etmesi, geçimin sağlanması, Bakkalın da çalışması
gerekiyordu. Çocukların iş ve okulları yüzünden Bakkalı sürekli çalıştırmaları mümkün olmayınca,
tezgahın başına Nazife Teyzemiz geçti. Daha sonra Asker Bakkal’dan mütevellit Asker Teyzemiz
oldu.

Asker Teyzenin aklımda kalan en güçlü görüntüsü; üzerinde bisküvi, çiklet ve çikolata kutularının,
pompalı  ölçekli  camdan  kolonya  dolum şişelerinin  yer  aldığı,  uzun  bir  bakkal  tezgahının  arka
tarafında, tahta sedir üzerine konulmuş şişkin ve kadife kılıflı minderler üzerinde oturmuş, giydiği
geniş bir entari ve kolsuz cepkenli örme yelek üzerinden başını omuzlarıyla birlikte örten beyaz
tülbent içinde, elinde tuttuğu büyük bir Kur’anı Kerim’i, burnunun ortasına indirdiği yakın okuma
gözlüklerinin yardımıyla alçak bir sesle okuması veya yine aynı durumda iken etrafında bulunan
torun  veya  akrabadan  küçük  kızlara  Kur’anı  Kerim’i  okutarak  öğretmeye  çalışmasıdır.  Şayet
dükkanda ilgilendiği bir müşterisi yoksa, genelde hep bu şekilde gördüğümü hatırlarım.

Asker Teyze, basit bir alışveriş içinde bile İslam esaslarını anlatan, hayırla nasihat veren, her ürünü
açıktan besmele ile açan, bir şeyi tartarken hak geçme korkusuyla pür dikkat kesilen, sürekli dua ile
konuşan,  dedikodu  nedir  bilmeyen  canlı  bir  tebliğci,   İslam’ı  yaşayarak  gösteren  bir  şefkat
kahramanıydı.

Bütün güzel vasıflarının yanı sıra, rahmetli kocasının kirvelik emaneti olarak gördüğü bizlere de
ayrıca ihtimam eder, daima sevgisiyle, şefkatli dokunuşlarıyla ve minik hediyeleriyle muhabbetini
sağlam tutardı.  Zaten  diğer  iki  kardeşimin  kirvesi  de  Asker  Teyzemizin  büyük oğlu  Yusuf  Abi
olmuştu.

Asker Teyzemizi kendi aile büyüklerimizden farksız görür, önemli konularda danışır, fikir ve duasını
alırdık. Yatılı okulu kazanarak gitmeden önce ve sonra her izne geldiğimde, mutlaka uğrayıp elini
öpmek ister, çoğu kere abdestli olduğu için muvaffak olamazdım. Şafii mezhebinde namahrem karşı
cinslerin ten teması namaz abdestini bozduğu için buna dikkat ederdi.

Sağlık Meslek Lisesinin son yılında nişanlandığım hayat arkadaşımı, ilk tanıştırdığım akraba ve aile
büyüklerimin arasında Asker Teyzemiz de vardı. Onun hayır duasını ve onayını almak benim için çok
kıymetliydi. İstanbul’da olduğumuz her bayramda giderek ziyaret ettiğimiz değişmez sıla-i rahim
duraklarımızdan birisi de Asker Teyzemizdi.

Asker Teyze, çocukluğumuzdan bugüne uzanan tarihin canlı bir sayfası, güçlü bir İslam kadınının
nasıl olması gerektiğinin yaşayan bir örneği, Kur’anı Kerim ile hemhal olmanın ve konuşunca iyiliği
ve  güzelliği  tebliğ  etmenin  tatlı  bir  temsilcisiydi.  Şimdi  dünya  defterini  kapatarak,  Rabbinin
huzuruna  çıkmak  üzere  kabirde  bekleyenler  arasına  katıldı.  Yaşadığım  hiç  bir  dönemde  onun
hakkında aile veya komşularından bir şikayet duymadım ve görmedim. Hayırlı amelleri, helalinden
ticaretini yaparak büyüttüğü evlatları ve gönlünü kazandığı insanların hüsnü şahadetiyle, kulluk
imtihanını Allah’ın izni ve lütfu ile kazanan bahtiyar kullar arasında olduğuna inanıyor ve mekanının
Cennet olmasını, 39 yıldır ayrı kaldığı Asker Amcamız ile Cennette buluşmasını Yüce Rabbimizden
niyaz ediyorum.



Yüce Allah, Asker Teyze gibi kahraman kadınlarımızı yanı başımızdan eksik eylemesin, sayılarını
çoğaltsın. Asker Teyzemiz ve onun gibi yaşayarak can emanetini güzellikle teslim eden, kadın-erkek
bütün geçmişlerimizin ruhuna El-Fatiha…

 


